

ADRES REDAKCJI  
KATOWICE  
Rynek 6 II a  
Telefon nr 334-03 i 04

# SPORT

CENA 15 ZŁ

WYDAJE:  
R. S. W. „PRASA”  
Redakcja: Komitet

Rok VI

KATOWICE, dnia 16 lutego 1950 r. Nr 14

WYCHODZI W KAŻDY PONIEDZIAŁEK I CZWARTEK

## Wezwanie Markiewki podjęte przez trenerów PZPN

KATOWICE. W poniedziałek odbyła się pierwsza odprawa wytwórcza trenerów PZPN. Na zakończenie narady trenerzy uchwalili następującą rezolucję:  
„Trenerzy piłkarscy, zebrani na pierwszej odprawie wytwórczej w Katowicach, w trosce o wychowanie socjalistyczne zawodników i poziom sportowy drużyn, podejmują zgodnie z wezwaniem długofalowego współzawodnictwa pracy ob. Markiewki oraz w oparciu o wspaniałe wzory radzieckich piłkarzy zobowiązanie rzetelnej i ofiarnej pracy dla podniesienia poziomu piłki nożnej w Polsce Ludowej.”

# Mianowanie Prezydium Głównego Komitetu K. F.

WARSZAWA. Zgodnie z wytycznymi uchwały Biura Politycznego KC PZPR z września roku ubiegłego w sprawie kultury fizycznej i sportu oraz z ustawą Sejmu RP. z dnia 30 grudnia r. ub. — powołany został do życia Główny Komitet Kultury Fizycznej przy Prezesie Rady Ministrów.

Na wniosek Prezesa Rady Ministrów Prezydent RP. ob. Bolesław Bierut mianował Przewodniczącym Głównego Komitetu K. F. posła Lucjana Motykę dotychczasowego dyrektora Głównego Urzędu Kultury Fizycznej.

Na wniosek zainteresowanych ministrów i organizacji, jako wiceprzewodniczących Prezes Rady Ministrów powołał: 1) Aleksandra Burskiego — wiceprzew. CRZZ, 2) Zdzisława Wróblewskiego — sekretarza Zarz. Głównego ZMP, 3) Władysława Jagusztyna — wiceprzew. Zarz. Głównego ZSCH.

jako sekretarzy: wicedyrektorów GUKF — Edmunda Kosmana i Henryka Szemberga;  
jako członków Prezydium: 1) wiceministra oświaty Henryka Jabłońskiego, 2) wiceministra zdrowia Bogusława Kozusznika, 3) Gł. Inspekt. Wojsk. inż. MON gen. Jerzego Bordziłowskiego, 4) Szefa Zaopatr. MBP płk. Apolinarego Mineckiego.

I plenarne posiedzenie Głównego Komitetu Kultury Fizycznej odbędzie się w dniu 16 lutego br. o godz. 10-iej w jednej z sal konferencyjnych Sejmu Ustawodawczego RP., przy ul. Wiejskiej 4.

## Wielka forma polskich skoczków Tatrzańska Łomnica gotowa do Pucharu Tatr



Najlepsze narciarki państw demokracji ludowej, zawodniczki GSR: Hilda Kollandova i K. Lejkova.



Najgroźniejszym rywalem Polaków w zawodach o Puchar Tatr będzie zapewne doskonały skoczek czechosłowacki — Remza Zdenek.

Zdjęcia w bieżącym numerze: FOTO COS, HUNGARIAN BULLETIN, „URSZULA” i WL.

### Stal Nowy Bytom protestuje

NOWY BYTOM. Zapaśnicy nowobytomskiej Stali złożyli do PZA protest przeciwko rozegranemu w niedzielę meczowi o mistrzostwo ligi z łódzką Gwardią, który, jak wiadomo, wygrali łodzianie 7:1.  
Kierownictwo drużyny Stali Nowy Bytom protest swój motywuje względami formalnymi oraz niezgodnymi z przepisami orzeczeniami arbitra głównego Smoczyńskiego i sędziów punktowych.

### Jubileuszowe mistrzostwa CSR

Tatrzańska Łomnica kąpie się w blasku słońca. Południowe stoki czernieją w miarę jego działania, młyny zawodników coraz bardziej posępniej, nie tracą tylko humoru organizatorzy, którzy przygotowali się dobrze na wszystkie karpisy aury.

W środę odbyło się uroczyste otwarcie pięćdziesiątych mistrzostw narciarskich Czechosłowacji. Na starcie stanęło 400 zawodników, w tym blisko 100 kobiet. Cyfry imponujące. Równie imponujący był przebieg uroczystości otwarcia, na które przybyli premier Zapotocky, przedstawiciele Komunistycznej Partii Czechosłowacji, COS — Penniger i Peskova. Otwarcia dokonał przedstawiciel Słowacji dr Viktor.

400 jednakowo ubranych w niebieskie kostiumy zawodników prze defilowało przed loża honorowa, po czym przystąpiono bezwzględnie do pierwszej konkurencji mistrzostw — sztafety 4x10 km.

Mogliśmy po raz pierwszy sprawdzić działanie służby informacyjnej, która pełnić będzie również swe obowiązki w czasie Pucharu Tatr. Krótkofalowe stacje nadawcze informowały tysiące widzów, zgromadzonych na

starcie o przebiegu emocjonującej walki między najlepszymi biegaczami CSR.

Jak można wnosić z wyników, biegacze czechosłowaccy są znakomicie przygotowani i znajdują się w świetnej formie. Zwycięstwo odniósł zespół Nowego Miasta, indywidualnie najlepszy czas uzyskał znany w Polsce Cardal, triumfator zeszłorocznego Pucharu Tatr. Cardal na swym odcinku uzyskał czas 33,02 min. Drugim był Dvorak — 33,52 min.

Pierwszy dzień mistrzostw CSR dał przedsmak organizacyjnej strony Pucharu Tatr. Jak się tego spodziewaliśmy, Czechosłowacy przeprowadzili zawody z najwyższą sprawnością, którą nie często spotyka się na zawodach narciarskich.

W czasie gdy na trasach toczyła się walka o najzaszczytniejsze tytuły, premier Zapotocky przyjmował w swej loży delegację zagranicznych ekip, z którymi przeprowadzał rozmowy na temat potrzeb i braków, jakie odczuwają goście zagraniczni.

Premier nie miał jednak okazji zapoznania się z bołaczkami narciarzy, po prostu z tego powodu, iż takie nie istnieje.

### Międzynarodowa rodzina

Opieka, gościnność, jaką organizatorzy otoczyli gości, jest

wręcz bezprzykładna. Stworzyło to tego rodzaju atmosferę, iż gigantyczny hotel Morava, w którym zakwaterowani zostali wszyscy uczestnicy Pucharu, przypomina siedzibę jakiejś wielkiej, międzynarodowej rodziny, nad której zdrowiem, apetytem, wygodami i rozrywkami czuwa nieskończenie dobra, gospodarna i troskliwa matka. Nie można sobie wyobrazić lepszych warunków.

300 osób liczy personel organizatorów Pucharu Tatr. Jest to o sto procent więcej, niż w ub. roku w Zakopanem. Ogółem, łącznie z zawodnikami, blisko 4000 osób bierze udział w tej obłężym imprezie.

Jasne, że wyżywienie tak poważnej armii nie należy do tuzi czy łatwych. A jednak wszyscy są zadowoleni z aprowizacji. Nie dziwnego. Zawodnicy otrzymują codziennie posiłki łącznej wartości 10.000 kalorii, pozostali uczestnicy Pucharu (służba techniczna, porządkowa, organizatorzy i t.d.) 8.200 kalorii.

Do Tatrzańskiej Łomnicy sprowadzono olbrzymie ilości produktów żywnościowych. W magazynach znajduje się 60.000 kg mięsa, 150.000 jaj, 28.000 kg maki, 30.000 kg owoców, 15.000 kg masła, 15.000 kg cukru, 12.000 kg czekolady, 6.000 kg miodu, 40.000 litrów mleka i 30.000 butelek wody mineralnej... Te cyfry mogą przerazić największych nawet żarłoków.

Na miejscu są już reprezentacje krajów Demokracji Ludowych, lada dzień przybędą Finowie, Francuzi, oraz pozostali goście. Wielką sensację wywołała wiadomość, iż organizatorzy zaprosili na Puchar 6 narciarzy Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Każda z drużyn przyjechała tu jednolicie umundurowana. Z zachowaniem najdalej idącej skromności, trzeba stwierdzić, iż najlepiej prezentuje się reprezentacja polska. Szkoda, że nie wyróżnia się również jakością sprzętu. Pod tym względem biją wszystkich na głowę Rumuni, którzy mają najwyższą jakością sprzęt narciarski. Oczywiście Rumuni są obiektem powszechnej zazdrości.

### Kontuzje i choroby

Jak powiedzieliśmy w wstępie, słoneczna pogoda bynajmniej nie jest powodem radości. Śniegu jest nadal mało, ba, co raz mniej i to zarówno na trasach biegów zjazdowych jak i na skoczniach. Brak śniegu stał się przyczyną wielu wypadków, które spowodowały skoki mniej lub bardziej poważne kontuzje. Dotknęły one w

równym niemal stopniu wszystkie zespoły.

Jeżeli idzie o Polaków, to poza Ciaptakiem, Gasienicą i St. Waliem wytkniemy II, pewnie już jest, że nie będą startowały Cholewska i Kowalska. Cholewska leży w łóżku, Kowalska nadal nie może się wykurować z zaciżenia i kontuzji.

### Marusarz unieruchomiony

Jeszcze boleśniejszą stratą jest kontuzja Staszka Marusarza. Na niedzielnym konkursie skoków w Bańskiej Bystrzycy, Marusarz w pięknym stylu oddał pierwszy skok. Wydawało się, iż chwycił wielką formę. Niestety, drugi skok mu się nie udał. Marusarz podobnie jak w mistrzostwach Polski, zbyt późno wybił się z progu. Wylądował stojąc, ale w

chwile później, już z zaskokiem, rozciągnął się jak długi. Pokryta cienką warstwą śniegu równina, okazała się zdradliwa. „Kozdaria” Marusarza. Kontuzja była daleko poważniejsza, niż to początkowo przypuszczano. Lekarz stwierdził naruszenie kości. Staszek chodzi o kulach i oczywiście start jego jest absolutnie wykluczony. Potłukł się na tym konkursie także Szeliga, na szczęście jego kontuzja nie jest ciężka i prawdopodobnie nie przeszkodzi w udziale w zawodach.

### KONDYCYJNY OBOZ MOTO-CYKLISTÓW W ZAKOPANEM

ZAKOPANE. Realizując swój program sportowy Polski Związek Motorowy urządził w dniach od 2 do 21 marca trzytygodniowy oboz kondycyjny w Zakopanem dla 40 najlepszych zawodników.

Obok zaprawy kondycyjnej zawodnicy zaznajomili się podczas zajęć na obozie z międzynarodowymi przepisami a specjalny instruktor szkolił ich będzie w opanowaniu techniki jazdy.

### WĘGRY — AUSTRIA 4:2

WIEN. Rozegrane w Wiedniu zawody w podnoszeniu ciężarów między reprezentacją Węgier i Austrii, zakończyły się zwycięstwem zespołu węgierskiego w stosunku 4:2.



### Wielka forma skoczków

Treningi są ogromnie niezbędne dla zjazdowców i skoczków. Polscy skoczkowie wykazali dalszą poprawę formy. Kierownik techniczny drużyny węgierskiej Anton, który obserwował próbną skoki Polaków, stwierdził, iż poziom nasz ogromnie się poprawił i wyrównał. Pieknie skacze młody Dawidek, niestety nie będzie on mógł wziąć udziału w zawodach z uwagi na młody wiek.

Nadal w wielkiej formie znajduje się Jank Kula. Nie wiele ustępuje mu Daniel, Krzeptowski i Tajner. Zdumiewającą metamorfozę przeszedł Wieczorek. Nagle zmienił on zupełnie sposób wybięcia. Dawniej wychodząc z progu, chował ręce do tyłu, obecnie wyrzuca je do przodu, czym ogromnie upłynił lot w powietrzu. Raszka, Pros — to dalsi kandydaci do reprezentacyjnej szóstki. Klopoty miał Tadeusz Kozak.

(Dokończenie na str. 6)

### Nowa rekordzistka Polski



Liczne rusze pływaczek, pływaków i sympatyków tego sportu cieszą się dziś jej sukcesem. „Padł rekord Banaszewskiej, niech żyje rekord Gryszykówny!”

### Na szybszą łyżwiarkę świata



M. G. Isakowa, mistrzyni świata w wieloboju (albo wielobiegu?) łyżwiarskim, zdobyła ten zaszczytny tytuł po raz trzeci.

### Pływacy Bratysławy w Łodzi

ŁÓDŹ. W niedzielę 19 bm. o godzinie 22 wieczorem przybywa do Łodzi pływacka reprezentacja Bratysławy, która w poniedziałek i wtorek rozegra na basenie Ogniska dwa spotkania z reprezentacją tego miasta.



Czechosłowacy poważnie myślą o zajęciu pierwszego miejsca w narciarskim biegu sztafetowym Pucharu Tatr. W zawodach urządzonych w Szpindlerowym Młynie toczyła się zacięta walka między poszczególnymi zespołami. Na zdjęciu widzimy moment przekazywania pałeczek sztafetowej, co odbywa się „w pełnym gąszie”.









